
 

OZNÁMENÍ č. 10/2022 

MINISTERSTVA OBRANY 
 

1. Seznam nových standardizačních dohod NATO, vydání doplňků ke standardizačním dohodám NATO, zrušení 

standardizačních dohod NATO a zařazení návrhů nových vydání standardizačních dohod NATO 
 

a) V červenci 2022 byly do Registru obranné standardizace Úř OSK SOJ zařazeny tyto standardizační dohody NATO: 

 

Stupeň 

utajení 

NATO 

Označení 
Edice 

Anglický název Český název 

Neozn. 2556 
3 

FOOD SAFETY, DEFENCE, AND PRODUCTION 

IN SUPPORT OF NATO OPERATIONS 
Bezpečnost, ochrana a výroba potravin 

pro zabezpečení operací NATO 

 

b) V červenci 2022 byly do Registru obranné standardizace Úř OSK SOJ zařazeny tyto doplňky standardizačních 

dohod NATO: 
 

K tomuto měsíci se nevztahuje žádný dokument. 

 

c) V červenci 2022 bylo Registru obranné standardizace Úř OSK SOJ oznámeno zrušení těchto standardizačních 

dohod NATO: 
 

K tomuto měsíci se nevztahuje žádný dokument. 

 

d) V červenci 2022 byly do Registru obranné standardizace Úř OSK SOJ zařazeny tyto návrhy nových edicí 

standardizačních dohod NATO: 
 

K tomuto měsíci se nevztahuje žádný dokument. 

 

 

2. Přistoupení ke standardizačním dohodám NATO ve smyslu zákona č. 309/2000 Sb. 
 

Stupeň 

utajení 

NATO 

Označení 
Edice, návrh 

Anglický název Český název Anotace 
Přistoupeno dne 

Způsob 

přistoupení 

Datum 

předpokládaného 

zavedení 

NU 2582 
3,1 

ENVIRONMENT-

AL PROTECTION 

FOR MILITARY 

CAMPS IN NATO 

OPERATIONS 

Ochrana životního 

prostředí ve 

vojenských 

táborech během 

operací NATO 

Dohoda na základě 

požadavku 

interoperability 

specifikuje nejlepší 

praxi a standardy 

pro ochranu životního 

prostředí ve vojenských 

táborech během operací 

pod vedením NATO, 

s účastí partnerských 

nebo dalších 

nečlenských států, 

v souladu se standardem 

AJEPP-2(B), který 

přejímá. 

12. 7. 2022 
Přistoupit a zavést 

v budoucnu 

Nestanoveno 



 

Stupeň 

utajení 

NATO 

Označení 
Edice, návrh 

Anglický název Český název Anotace 
Přistoupeno dne 

Způsob 

přistoupení 

Datum 

předpokládaného 

zavedení 

NU 6543 
1 

NATO 

STRATEGIC 

COMMUNICATI-

ONS (StratCom) 

TRAINING 

STANDARDS 

Výcvikové 

standardy NATO 

pro strategické 

komunikace 

(StratCom) 

Dohoda na základě 

požadavku 

interoperability stanoví 

výcvikové standardy 

pro personál a jednotky 

zařazené pod velení 

a řízení (C2) NATO 

pro dosažení 

odpovídajících znalostí, 

dovedností a zkušeností 

pro plánování a realizaci 

strategických 

komunikací, v souladu 

se standardem  

ASCP-01(A), který 

přejímá. 

7. 7. 2022 
Přistoupit a zavést 

2. 6. 2023 

 

 

3. Zavedení standardizačních dohod NATO 
 

Stupeň 

utajení 

NATO 

Označení 
Edice 

Anglický název Český název Zaváděcí dokumenty 
Datum 

skutečného 

zavedení 

Neozn. 2879 
5 

MEDICAL ASPECTS IN 

THE MANAGEMENT OF 

A MAJOR 

INCIDENT/MASS 

CASUALTY SITUATION 

Zdravotnická hlediska řešení 

situace při hromadném neštěstí / 

hromadných ztrátách 

Vojenský předpis  

Zdrav-11-10 
1. 7. 2022 

Neozn. 4441 
4 

ALLIED MULTI-MODAL 

TRANSPORTATION OF 

DANGEROUS GOODS 

DIRECTIVE 

Spojenecká směrnice 

pro multimodální přepravu 

nebezpečného zboží 

ČOS 139801, 4. vydání 14. 6. 2022 

Neozn. 4761 
1 

SAFETY AND 

SUITABILITY FOR 

SERVICE ASSESSMENT 

TESTING OF LARGE 

CALIBRE AMMUNITION 

GREATER THAN 40 MM 

Zkoušení pro hodnocení 

bezpečnosti a použitelnosti 

velkorážové munice ráže větší 

než 40 mm 

ČOS 130032, 1. vydání 23. 6. 2022 

Neozn. 6525 
1 

MOUNTAIN WARFARE 

EDUCATION AND 

TRAINING 

Vzdělávání a výcvik ve vedení 

bojové činnosti v horách 
Vojenský předpis  

Vševojsk-2-12 
1. 7. 2022 

 

 

4. Seznam nových standardizačních doporučení NATO, zrušení standardizačních doporučení NATO a zařazení 

návrhů nových vydání standardizačních doporučení NATO 
 

a) V červenci 2022 byla do Registru obranné standardizace Úř OSK SOJ zařazena tato standardizační doporučení 

NATO: 
 

K tomuto měsíci se nevztahuje žádný dokument. 

 

b) V červenci 2022 bylo Registru obranné standardizace Úř OSK SOJ oznámeno zrušení těchto standardizačních 

doporučení NATO: 
 

K tomuto měsíci se nevztahuje žádný dokument. 

 

c) V červenci 2022 byly do Registru obranné standardizace Úř OSK SOJ zařazeny tyto návrhy nových edicí 

standardizačních doporučení NATO: 
 

K tomuto měsíci se nevztahuje žádný dokument. 



 

 

5. Seznam zpracovaných návrhů českých obranných standardů, schválených českých obranných standardů, českých 

obranných standardů zrušených v průběhu tvorby, zrušených českých obranných standardů a změny textu v českých 

obranných standardech 
 

a) Seznam zpracovaných návrhů českých obranných standardů 

 

K tomuto měsíci se nevztahuje žádný dokument. 

 

b) Seznam schválených českých obranných standardů 

 

K tomuto měsíci se nevztahuje žádný dokument. 

 

c) Seznam českých obranných standardů zrušených v průběhu tvorby 

 

K tomuto měsíci se nevztahuje žádný dokument. 

 

d) Seznam zrušených českých obranných standardů 

 

K tomuto měsíci se nevztahuje žádný dokument. 

 

e) Změny textu v českých obranných standardech 

 

Číslo 
Vydání 
Změna 

Stupeň utajení 

Název 
Datum 

schválení 

změny 

801004 
1 
2 

Neutajované 

ANODICKÉ OXIDOVÉ POVLAKY PRO SOUČÁSTI VOJENSKÉ TECHNIKY 25. 7. 2022 

801005 
1 
2 

Neutajované 

CHEMICKÉ OXIDOVÉ POVLAKY PRO SOUČÁSTI VOJENSKÉ TECHNIKY 25. 7. 2022 

 

Distribuci českých obranných standardů zabezpečuje bezplatně Úřad pro obrannou standardizaci, katalogizaci a státní 

ověřování jakosti, odbor obranné standardizace. Neutajované ČOS jsou dostupné ke stažení na internetové adrese 

oos.army.cz. Pro neutajované ČOS zařazené do režimu ŘÍZENÉ DISTRIBUCE zasílejte písemné objednávky na adresu 

Úřadu, náměstí Svobody 471/4, 160 01 Praha 6, objednávky elektronickou poštou defstand@army.cz. Utajované ČOS 

vyžadujte cestou Odboru bezpečnosti MO. ČOS jsou distribuovány za dodržení podmínek zákona č.  412/2005 Sb., o ochraně 

utajovaných informací a bezpečnostní způsobilosti. Při objednávání vyžadujte pouze schválené české obranné standardy. 

 

Legenda: 
Neozn.     NEOZNAČENÝ NEUTAJOVANÝ DOKUMENT 

NU NATO UNCLASSIFIED  OZNAČENÝ NEUTAJOVANÝ DOKUMENT 

     (v prostředí rezortu MO dokument kategorie PRO SLUŽEBNÍ POTŘEBU) 

NR NATO RESTRICTED  UTAJOVANÝ DOKUMENT STUPNĚ UTAJENÍ VYHRAZENÉ 

NC NATO CONFIDENTIAL  UTAJOVANÝ DOKUMENT STUPNĚ UTAJENÍ DŮVĚRNÉ 

NS NATO SECRET   UTAJOVANÝ DOKUMENT STUPNĚ UTAJENÍ TAJNÉ 

 

Čj. MO 310342/2022-1419 

 

 

Ředitel 

Ing. Martin DVOŘÁK, Ph.D. v. r. 


